

Skatteutskottets betänkande

1980/81: 32

om omsättningsskatt på aktier

Motionen

I motion 1980/81: 881 av Lars Werner m. fl. (vpk) hemställs att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag om en omsättningsskatt på handel med aktier av minst samma storlek som den moms vanliga konsumenter får betala för sina inköp av livsnödvändigheter.

Frågans tidigare behandling

Frågan om införande av en omsättningsskatt på aktier har i olika sammanhang övervägts som ett alternativ till realisationsvinstbeskattningen av aktier men avvisats med hänsyn till bl. a. att man vid en sådan beskattning inte skulle kunna ta hänsyn till de realisationsförluster som kan vara förenade med aktieförsäljning. När vänsterpartiet kommunisterna i en partimotion med anledning av proposition 1980/81: 20 om besparingar i statsverksamheten m. m. framförde krav på såväl skärpt realisationsvinstbeskattning av aktier som införande av en omsättningsskatt på aktier av samma höjd som mervärdeskatten avvisade skatteutskottet (SkU 1980/81: 9) det sistnämnda yrkandet med följande motivering:

Yrkandet kan i nuvarande samhällsekonomiska system anses falla på sin egen orimlighet om det förenas med motionärernas samtidigt framförda krav på skärpningar av realisationsvinstbeskattningen.

Riksdagen avslag motionen på skatteutskottets hemställan.

Utskottet

Som framgår av vad här inledningsvis anförts har riksdagen redan en gång under innevarande riksmöte avvisat tanken på en omsättningsskatt på aktier, och utskottet finner inte att motionärerna framfört några skäl som leder till ett ändrat ställningstagande, varför utskottet avstyrker bifall även till den här behandlade motionen.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motion 1980/81: 881.

Stockholm den 17 mars 1981

På skatteutskottets vägnar

KNUT WACHTMEISTER

Närvarande: Erik Wörnberg (s)*, Knut Wachtmeister (m), Stig Josefson (c), Rune Ångström (fp), Rune Carlstein (s)*, förste vice talmannen Ingerd Troedsson (m), Olle Westberg i Hofors (s)*, Tage Sundkvist (c), Hagar Normark (s)*, Bo Lundgren (m), Ingemar Hallenius (c), Bo Forslund (s), Wilhelm Gustafsson (fp), Egon Jacobsson (s) och Anita Johansson (s).

* Ej närvarande vid betänkandets justering.